
  
         RESOLUCION CRUB – GAB - Nº 1803 

San Carlos de Bariloche, 27 de septiembre 2021 

 

 

VISTO: 

             El fallecimiento del estudiante del CRUB Santiago Timm;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que Santiago estaba cursando el Profesorado en Educación Física en esta 

Unidad Académica; 

 Que su partida significa una muy triste noticia para la comunidad educativa del 

CRUB; 

 Que nuestra comunidad requiere un tiempo de reflexión y acompañamiento en la 

despedida de nuestro estudiante Santiago; 

 Que ese tiempo es particularmente importante y necesario para sus compañeros, 

compañeras y docentes de las cátedras en las que Santiago participó, por sus 

vínculos de convivencia y cercanía; 

 Que la comunidad del CRUB hace llegar a los familiares y amigos de Santiago 

un fraternal abrazo y condolencia; 

 

 

POR ELLO: 

 

EL DECANO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: DECLARAR duelo con suspensión de actividades en todo el ámbito 

académico y administrativo del CRUB, a partir de las 14 hs. del día 27 de septiembre 

hasta las 0 hs. del día 29 de septiembre de 2021 de marzo; 

ARTÍCULO 2°: DETERMINAR que ante instancias de evaluación que estuvieran 

programadas para estos días, las mismas deberán ser reubicadas. 

ARTÍCULO 3º: REGISTRAR, comunicar y cumplido, archivar. 

MFA                

 

 

        

       Decano 

Centro Regional Universitario Bariloche       


		2021-09-27T13:40:48-0300
	ALONSO Marcelo Fabián




